

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE

A T T I V I T A'

0120	COSTI DI IMPIANTO, AMPLIAMENTO E PLURIENNALI	
0120240004	SPESE PLUR.LI SU IMMOBILI NON DI PROPRIETA'	74.615,26
0120	----- Totale COSTI DI IMPIANTO, AMPLIAMENTO E PLURIENNALI	74.615,26
01	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	74.615,26
0210	TERRENI E FABBRICATI	
0210240001	TERRENI	1.269.640,71
0210240002	FABBRICATI	5.078.562,85
0210	----- Totale TERRENI E FABBRICATI	6.348.203,56
0220	IMPIANTI DIVERSI	
0220240001	IMPIANTI DIVERSI	75.744,78
0220	----- Totale IMPIANTI DIVERSI	75.744,78
0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO	
0230240001	MACCHINE PER UFFICIO ELETTRONICHE ED ELABORATORI	76.587,63
0230240002	ARREDI	1.950,00
0230240003	MOBILI D'UFFICIO	39.516,95
0230	----- Totale ATTREZZATURE PER UFFICIO	118.054,58
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	6.542.002,92
0311	PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE	
0311240002	PARTECIPAZIONI C.S.L.	110.000,00
0311	----- Totale PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE	110.000,00
0312	PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE	
0312240013	PARTECIPAZIONI UNISIND	6.800,00
0312240014	PARTECIPAZIONI SSP	11.000,00
0312	----- Totale PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE	17.800,00
0321	CREDITI VERSO CONTROLLATE	
0321240002	CREDITI VERSO CSL	2.536.654,95
0321240005	CREDITI VERSO CSL PER FUTURO AUMENTO DI CAPITALE SOCIALE	250.000,00
0321	----- Totale CREDITI VERSO CONTROLLATE	2.786.654,95
0324	ALTRI TITOLI IMMOBILIZZATI	
0324240003	FONDI COMUNI DI INVESTIMENTO MOBILIARE	500.000,00
0324	----- Totale ALTRI TITOLI IMMOBILIZZATI	500.000,00
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI	
0325240001	DEPOSITI CAUZIONALI	29.764,46
0325	----- Totale ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI	29.764,46
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	3.444.219,41
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI	10.060.837,59
1220	CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	
1220240002	CREDITI VERSO FAI	55.984,62
1220240003	CREDITI VERSO FLAEI	20.112,55
1220240004	CREDITI VERSO FILCA	49.057,18
1220240005	CREDITI VERSO FIM	286,00
1220240006	CREDITI VERSO FISASCAT	56.019,83
1220240007	CREDITI VERSO SLP	59.674,75
1220240008	CREDITI VERSO FNP	36.833,83
1220240009	CREDITI VERSO FISTEL	36.512,77
1220240011	CREDITI VERSO UNIVERSITA	26,40

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE

1220240012	CREDITI VERSO VV.FF.	309,36
1220240013	CREDITI VERSO FIT	11.175,49
1220240018	CREDITI VERSO FEMCA	32.920,20
1220240020	CREDITI VERSO FPS	13.759,34
1220240021	CREDITI VERSO GIORNALAI	855,16
1220240022	CREDITI VERSO CLACS	261,27
1220240024	CREDITI VERSO ANTEAS	581,56
1220240025	CREDITI VERSO FIM REGIONALE	3.012,50
1220240027	CREDITI VERSO FP PIEMONTE	1.801,82
1220	----- Totale CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	379.184,63
1231	CREDITI PER TESSERE	
1231240001	CREDITI PER TESSERE: VERSO USR	412.516,34
1231240102	CREDITI VERSO FAI PER TESSERE	1.277,92
1231240103	CREDITI VERSO FEMCA PER TESSERE	2.865,80
1231240104	CREDITI VERSO FILCA PER TESSERE	10.258,00
1231240105	CREDITI VERSO FIM PER TESSERE	59.365,70
1231240106	CREDITI VERSO FISASCAT PER TESSERE	13.383,34
1231240108	CREDITI VERSO FPS PER TESSERE	25.804,25
1231240109	CREDITI VERSO FISTEL PER TESSERE	4.359,78
1231240110	CREDITI VERSO FIT PER TESSERE	16.565,74
1231240113	CREDITI VERSO FIBA BANCARI PER TESSERE	272,95
1231240154	CREDITI VERSO FNP PER TESSERE	9,80
1231240158	CREDITI VERSO CLACS PER TESSERE	1.529,80
1231	----- Totale CREDITI PER TESSERE	548.209,42
1241	CREDITI VERSO CONTROLLATE	
1241240002	CREDITI VERSO CSL	126.471,08
1241	----- Totale CREDITI VERSO CONTROLLATE	126.471,08
1242	CREDITI VERSO COLLEGATE	
1242240011	CREDITI VERSO SSP	90.118,33
1242	----- Totale CREDITI VERSO COLLEGATE	90.118,33
1250	ALTRI CREDITI	
1250240005	VERSO STRUTTURE	2.365,48
1250240006	CREDITI DIVERSI	54.503,88
1250240008	COSTI ANTICIPATI DI COMPETENZA ESERCIZI SUCCESSIVI	2.852,00
1250240020	CREDITI VERSO CGIL CISL UIL	3.529,00
1250240021	CREDITI VERSO FONDAZIONE NOCENTINI	15.749,08
1250240022	CREDITI VERSO SICET	47.852,11
1250240027	CREDITI VERSO ADICONSUM	4.915,70
1250240031	CREDITI VERSO INAS PER PERSONALE	2.185,02
1250240039	CREDITI VERSO ETSI	1.583,88
1250240043	CREDITI VERSO SICET REG	2.454,40
1250240044	CREDITI VERSO INAS CANAVESE	2.950,02
1250	----- Totale ALTRI CREDITI	140.940,57
1252	CREDITI VERSO DIPENDENTI ED ASSIMILATI	
1252240001	CREDITI VERSO DIPENDENTI PER ANTICIPI E ACCONTI	11.103,80
1252240002	CREDITI VERSO DIPENDENTI PER PRESTITI	11.288,09

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE

1252	----- Totale CREDITI VERSO DIPENDENTI ED ASSIMILATI	22.391,89
12	---- Totale CREDITI	1.307.315,92
1410	CREDITI VERSO BANCHE	
1410240007	UNICREDIT BANCA C C 100521216	191.960,24
1410240008	CREDIT AGRICOLE	169.977,13
1410240011	BANCA MONTE DEI PASCHI SIENA	26.373,51
1410	----- Totale CREDITI VERSO BANCHE	388.310,88
1420	CASSA	
1420240001	CASSA SEDE	3.656,64
1420240013	CASSA SEDE IVREA	752,08
1420	----- Totale CASSA	4.408,72
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	392.719,60
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE	1.700.035,52
2110	RATEI ATTIVI	
2110240003	RATEI ATTIVI DIVERSI	508,00
2110	----- Totale RATEI ATTIVI	508,00
2120	RISCONTI ATTIVI	
2120240004	RISCONTI ATTIVI DIVERSI	8.034,65
2120	----- Totale RISCONTI ATTIVI	8.034,65
21	---- Totale RATEI E RISCONTI ATTIVI	8.542,65
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	8.542,65
9250	GARANZIE A/DA TERZI	
9250240002	IPOTECHE RICEVUTE DA TERZI	3.500.000,00
9250240011	TITOLI IN GARANZIA	500.000,00
9250	----- Totale GARANZIE A/DA TERZI	4.000.000,00
92	---- Totale CONTI D'ORDINE DI GARANZIA	4.000.000,00
9310	BENI DI/A TERZI IN GODIMENTO	
9310240003	NOSTRI BENI CEDUTI IN USO/COMODATO	561.612,44
9310	----- Totale BENI DI/A TERZI IN GODIMENTO	561.612,44
93	---- Totale CONTI D'ORDINE PER IMPEGNI	561.612,44
9	-- Totale CONTI D'ORDINE	4.561.612,44

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE

P A S S I V I T A'

3020	ALTRE RISERVE		
3020240001	RISERVA STRAORDINARIA		310.923,44-
3020	----- Totale ALTRE RISERVE		310.923,44-
30	----- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI		310.923,44-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI		
3120240001	FONDO SPESE PER CONGRESSO		27.200,00-
3120240005	FONDO SPESE MANUTENZIONI IMMOBILI		124.505,75-
3120240012	FONDO RISTRUTTURAZIONI IMMOBILI		250.000,00-
3120240013	FONDO IMPREVISTI E SOPRAVVENIENZE		307.198,71-
3120	----- Totale ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI		708.904,46-
31	----- Totale FONDI		708.904,46-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI		
3210240001	FONDO TFR DIPENDENTI		312.398,82-
3210	----- Totale FONDO TFR DIPENDENTI		312.398,82-
32	----- Totale FONDO TFR DIPENDENTI		312.398,82-
3410	FONDI AMMOR.TO FABBRICATI		
3410240001	FONDO AMMOR.TO FABBRICATI		2.054.380,19-
3410	----- Totale FONDI AMMOR.TO FABBRICATI		2.054.380,19-
3420	FONDI AMMOR.TO IMPIANTI E ATTREZZ.RE TECNICHE		
3420240001	FONDI AMMOR.TO IMPIANTI DIVERSI		48.923,08-
3420	----- Totale FONDI AMMOR.TO IMPIANTI E ATTREZZ.RE TECNICHE		48.923,08-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO		
3430240001	FONDI AMMOR.TO MACCH.UFF.ELETT		76.587,63-
3430240002	FONDI AMMOR.TO ARREDI		1.950,00-
3430240003	FONDI AMMOR.TO MOBILI D'UFFICIO		39.516,95-
3430	----- Totale FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO		118.054,58-
34	----- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		2.221.357,85-
3530	FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
3530240001	FONDI SVALUTAZIONI PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE		1.519.044,91-
3530	----- Totale FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIAR		1.519.044,91-
35	----- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI		1.519.044,91-
3	-- Totale PASSIVITA'		5.072.629,48-
4130	DEBITI VERSO BANCHE PER MUTUI PASSIVI		
4130240001	DEBITI VERSO BANCHE PER MUTUI PASSIVI		3.500.000,00-
4130	----- Totale DEBITI VERSO BANCHE PER MUTUI PASSIVI		3.500.000,00-
41	----- Totale DEBITI VERSO BANCHE		3.500.000,00-
4210	DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI		
4210240001	DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI		682.328,77-
4210	----- Totale DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI		682.328,77-
42	----- Totale DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI		682.328,77-
4300	MASTRO FORNITORI		
4300	----- Totale MASTRO FORNITORI		37.551,52-
4310	DEBITI VERSO FORNITORI		
4310240024	COOP. DELPIANO		332,04-
4310	----- Totale DEBITI VERSO FORNITORI		332,04-
4320	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE		

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE

4320240001	DEBITI VERSO FORNITORI PER	FATTURE DA RICEVERE	13.486,26-
4320	----- Totale	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	13.486,26-
43	---- Totale	DEBITI VERSO FORNITORI	51.369,82-
4510	DEBITI VERSO CONTROLLATE		
4510240002	DEBITI VERSO CSL		442.992,13-
4510	----- Totale	DEBITI VERSO CONTROLLATE	442.992,13-
45	---- Totale	DEBITI VERSO CONTROLLATE E COLLEGATE	442.992,13-
4610	DEBITI VERSO ERARIO		
4610240001	IRES A DEBITO ESERCIZIO IN	CORSO	43.828,02-
4610240002	IRAP A DEBITO ESERCIZIO IN	CORSO	1.949,98-
4610240004	ERARIO C/RITENUTE LAVORO	DIPENDENTE (COD.1001)	24.928,25-
4610240010	ERARIO C/RITENUTE SU COMP.	OCCASIONALI (COD.1040)	1.037,00-
4610240011	ADDIZIONALE REGIONALE	(COD.3802)	1.542,32-
4610240012	ADDIZIONALE COMUNALE	(COD.3816)	374,16-
4610	----- Totale	DEBITI VERSO ERARIO	73.659,73-
46	---- Totale	DEBITI VERSO ERARIO	73.659,73-
4710	DEBITI VERSO ENTI	PREVIDENZIALI	
4710240001	INPS SU LAVORO DIPENDENTE		13.911,06-
4710240002	INPS SU COLLABORAZIONI	COORDINATE E CONTINUATIVE	517,92-
4710	----- Totale	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	14.428,98-
47	---- Totale	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	14.428,98-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE	SINDACALI	
4810240003	DEBITI VERSO FONDO PREVID.	ASSIST. CONFED.	23.201,75-
4810240008	DEBITI VERSO FAI		90,00-
4810240009	DEBITI VERSO FLAEI		63,00-
4810240010	DEBITI VERSO FILCA		29.057,18-
4810240012	ANT. DA STRUTT.SIND. PER	INTESTAZIONE FIDUC.FABBR.	302.417,06-
4810240013	DEBITI VERSO SLP		210,00-
4810240016	DEBITI VERSO SCUOLA		8.707,22-
4810240017	DEBITI VERSO UNIVERSITA		1.466,60-
4810240018	DEBITI VERSO VV.FF.		70,00-
4810240019	DEBITI VERSO FIT		6.000,00-
4810240024	DEBITI VERSO FEMCA		10.467,00-
4810240028	DEBITI VERSO CONFEDERAZIONE		35.000,00-
4810240031	DEBITI VERSO FONDAZIONE	NOCENTINI	12.079,66-
4810240032	DEBITI VERSO SICET		40.148,68-
4810240033	DEBITI VERSO INAS NAZIONALE		3.049,14-
4810240037	DEBITI VERSO ADICONSUM		7.034,73-
4810240043	DEBITI VERSO ISCOS		11.924,08-
4810240045	DEBITI VERSO FISASCAT		18.907,33-
4810240047	DEBITI VERSO CLACS		568,12-
4810240050	DEBITI VERSO FIRST		1.546,20-
4810240061	DEBITI PER CONTRIBUTI	SINDACALI DA RIPARTIRE	674,18-
4810240063	DEBITI PER TESSERE VERSO USR		411.926,19-
4810240066	ACC. DA STRUTT. SINDACALI SU	FUTURA VENDITA FABBR.	319.681,00-
4810	----- Totale	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	1.244.289,12-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

CONTO ECONOMICO

R I C A V I

5112	QUOTE TESSERE ANNUALI DI	COMPETENZA UST	
5112240001	QUOTE TESSERE ANNUALI DI	COMPETENZA UST: DA USR	440.518,22
5112240002	QUOTE TESSERE ANN.COMP.UST: DA FED.TERRIT.CATEG.		406.079,53
5112	----- Totale QUOTE TESSERE ANNUALI DI COMPETENZA UST		846.597,75
5140	TESSERE E CONTRIBUTI ESERCIZI PRECEDENTI		
5140240001	TESSERE ESERCIZI PRECEDENTI		10.637,57
5140	----- Totale TESSERE E CONTRIBUTI ESERCIZI PRECEDENTI		10.637,57
51	---- Totale QUOTE ASSOCIATIVE		857.235,32
5410	CONTRIBUZIONI DA PERSONE FISICHE		
5410240002	CONTRIBUTI SU VERTENZE		341.694,77
5410	----- Totale CONTRIBUZIONI DA PERSONE FISICHE		341.694,77
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI		
5420240001	CONTRIBUTI DA STRUTTURE SINDACALI		471.377,66
5420	----- Totale CONTRIBUZ. DA PERSONE GIURIDICHE E ASSOCIAZIO		471.377,66
54	---- Totale ALTRI CONTRIBUTI		813.072,43
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		
5530240002	RIMBORSI DA TERZI PERSONALE PRESTATO		84.701,80
5530240005	ABBUONI E ARROTONDAMENTI ATTIVI		33,21
5530240007	COMPENSI E GETTONI DI PRESENZA REVERSIBILI		7.000,00
5530240009	AFFITTI ATTIVI IMMOBILIARI		33.120,00
5530240012	SOPRAVVENIENZE ATTIVE NON STRAORDINARIE		92.747,06
5530	----- Totale PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		217.602,07
55	---- Totale PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI,ALTRE A		217.602,07
5610	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE		
5610240016	UTILIZZO F.DO IMM.DA REINV.ART.9 DLGS4DIC.97 N.460		334.066,33
5610	----- Totale PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE		334.066,33
56	---- Totale PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE		334.066,33
5	-- Totale PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA		2.221.976,15
7110	PROVENTI DA PARTECIPAZIONI QUALIFICATE		
7110240003	DIVIDENDI DA SOCIETA' COLLEGATE		226.106,00
7110	----- Totale PROVENTI DA PARTECIPAZIONI QUALIFICATE		226.106,00
71	---- Totale PROVENTI DA PARTECIPAZIONI		226.106,00
7212	ALTRI PROVENTI FIN. SU ALTRE IMM. FINANZIARIE		
7212240001	INTERESSI ATTIVI SU TITOLI OBBLIGAZIONARI		683,59
7212240002	INTERESSI ATTIVI SU TITOLI DI STATO		83.125,00
7212	----- Totale ALTRI PROVENTI FIN. SU ALTRE IMM. FINANZIARIE		83.808,59
72	---- Totale ALTRI PROVENTI FINANZIARI		83.808,59
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI		309.914,59
8410	PLUSVALENZE DA ALIENAZIONI		
8410240003	PLUSVALENZE SU VENDITA ALTRI TITOLI IMMOBILIZZATI		551.359,00
8410	----- Totale PLUSVALENZE DA ALIENAZIONI		551.359,00
84	---- Totale PROVENTI STRAORDINARI		551.359,00
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI		551.359,00

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

CONTO ECONOMICO

C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	
6110240002	CARTA PER PUBBLICAZIONI	2.495,68-
6110240003	CANCELLERIA, MATERIALI PER ELAB. E OGG. UFFICIO	3.096,04-
6110240005	MATERIALI SANITARI E PER PULIZIA	145,79-
6110240007	LIBRI E PUBBLICAZIONI NON PERIODICHE	142,00-
6110240010	ALTRI MATERIALI DIVERSI DI CONSUMO SEDE	507,50-
6110	----- Totale ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	6.387,01-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUM	6.387,01-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	
6210240001	ENERGIA ELETTRICA, ACQUA, GAS	25.680,49-
6210240002	SERVIZI DI MANUTENZIONE	1.745,49-
6210240003	CANONI DI MANUTENZIONE	2.692,77-
6210240004	ONERI LOCATIVI-CONDOMINIALI SU BENI DI PROPRIETA'	340,68-
6210240005	SERVIZI DI PULIZIA	20.844,29-
6210240006	SERVIZI VIGILANZA	1.839,50-
6210240007	SERVIZI TIPOGRAFICI E STAMPA	2.325,25-
6210240009	COMPENSI DI LAVORO AUTONOMO PROFESSIONISTI	26.969,93-
6210240010	COMPENSI PER COLLABORAZ. COORD. E CONT.	39.038,00-
6210240011	COMPENSI OCCASIONALI	18.657,70-
6210240013	COMPENSI SINDACI	2.457,60-
6210240015	RIMB. SPESE COLLAB.COORDINATE E CONTINUATIVE	14.640,51-
6210240016	RIMBORSI SPESE COLLABORATORI OCCASIONALI	5.567,49-
6210240017	RIMBORSI SPESE MEMBRI SEGRETERIA	5.390,62-
6210240020	CONTR. PREV. LAV. AUTONOMO (CASSE PREV. PROFES.)	903,51-
6210240021	CONTRIB PREV. SU COLLAB.COORDI	6.246,07-
6210240023	RIMBORSI SPESE VIAGGI E TRASFERTE DIPENDENTI	11.170,13-
6210240024	SPESE DIRETTE PER VITTO E ALLOGGIO	3.618,59-
6210240027	SERVIZI DIVERSI DI TERZI	2.111,76-
6210240028	SERVIZI ASSISTENZA SOFTWARE	5.958,86-
6210240030	CORSI DI AGGIORNAMENTO DIPENDENTI ED ASSIMILATI	1.021,48-
6210240033	SPESE POSTALI E DI RECAPITO	2.646,04-
6210240034	SPESE TELEFONICHE	27.137,80-
6210240035	SPESE ASSICURATIVE	7.043,40-
6210240036	SPESE E COMMISSIONI BANCARIE NON FINANZIARIE	38.445,77-
6210240039	BUONI PASTO DIPENDENTI ED ASSIMILATI	34.668,40-
6210240041	SPESE PER ACQUISTO BIGLIETTI DI VIAGGIO	7.088,00-
6210	----- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	316.250,13-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	316.250,13-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	
6310240001	AFFITTI E LOCAZIONI PASSIVE	145.576,47-
6310240003	ONERI LOCATIVI E CONDOMINIALI SU BENI DI TERZI	3.556,02-
6310240004	NOLEGGI BENI DIVERSI	22.423,44-
6310240005	CANONI LEASING	334.066,33-
6310	----- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	505.622,26-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	505.622,26-
6410	SALARI E STIPENDI	

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

CONTO ECONOMICO

6410240001	STIPENDI		796.440,66-
6410240012	QUOTA PREV COMPLEMENTARE A	CARICO DELLA STRUTTURA	14.521,49-
6410240013	ALTRE SPESE PER IL PERSONALE	ANF	3.570,00-
6410	----- Totale SALARI E STIPENDI		814.532,15-
6420	ONERI SOCIALI		
6420240001	CONTRIBUTI INPS LAVORO	DIPENDENTE	70.392,56-
6420240002	CONTRIBUTI INAIL. LAVORO	DIPENDENTE	3.534,77-
6420240003	CONTRIB INPS SU INTEGR	DL564/96 DISTACCATI RETRIB	37.028,92-
6420240007	CONTRIBUTI AD ENTI DIVERSI		4.381,49-
6420	----- Totale ONERI SOCIALI		115.337,74-
6430	ACCANTONAMENTO TFR		
6430240001	ACCANTONAMENTO TFR	DELL'ESERCIZIO	66.481,13-
6430	----- Totale ACCANTONAMENTO TFR		66.481,13-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE		996.351,02-
6511	AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
6511240004	COSTI PLURIENNALI SU IMMOBILI	NON DI PROPRIETA	10.397,07-
6511	----- Totale AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		10.397,07-
6520	AMMORTAMENTO FABBRICATI		
6520240001	AMMORTAMENTO FABBRICATI		14.353,46-
6520	----- Totale AMMORTAMENTO FABBRICATI		14.353,46-
6521	AMMORT. IMPIANTI DIVERSI E	ATTREZZATURE TECNICHE	
6521240001	AMMORTAMENTO IMPIANTI DIVERSI		9.351,30-
6521	----- Totale AMMORT. IMPIANTI DIVERSI E ATTREZZATURE TECNICI		9.351,30-
6522	AMMORT. ARREDI, MOBILI, MACCHINE UFFICIO, ELABORATORI		
6522240001	AMMORT. ARREDI, MOBILI, MACCHINE UFFICIO, ELABORATORI		5.731,56-
6522	----- Totale AMMORT. ARREDI, MOBILI, MACCHINE UFFICIO, ELABOR		5.731,56-
65	---- Totale AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI		39.833,39-
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI		
6710240001	ACCANTONAMENTI PER FONDO	CONGRESSI	15.000,00-
6710240008	ACCANTONAMENTO PER FONDO	RISCHI DIVERSI	20.000,00-
6710	----- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI		35.000,00-
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI		35.000,00-
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE		
6810240001	SPESE PROPAGANDA		4.496,49-
6810240002	SPESE DI RAPPRESENTANZA		8.462,75-
6810240003	IMPOSTE E TASSE DIVERSE	(ICI, TARSU, ECC.)	169.823,05-
6810240004	MULTE AMMENZE E SANZIONI		764,36-
6810240006	PERDITE SU CREDITI		37.212,75-
6810240007	VALORI BOLLATI		334,52-
6810240008	CERTIFICATI E DIRITTI DIVERSI		1.479,12-
6810240009	CONTRIBUTI ASSOCIATIVI		215,00-
6810240012	CONTRIBUTI E SOVVENZIONI A USR		25.211,96-
6810240016	CONTRIBUTI E SOVVENZIONI A	CATEGORIE TERRITORIALI	105.210,46-
6810240017	CONTRIBUTO FONDO COMP.	LIBERTA' SIND L. 300 P.I.	13.600,00-
6810240020	CONTRIBUTI A STRUTTURE	SINDACALI NAZIONALI	2.819,54-
6810240023	CONTRIBUTI A FONDAZIONI CISL		10.377,94-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

CONTO ECONOMICO

6810240024	CONTRIBUTI AD ALTRI ENTI CISL	10.268,72-
6810240025	ABBONAMENTI A RIVISTE E PUBBLICAZIONI	519,04-
6810240026	SPESE VARIE E DIVERSE	1.854,67-
6810240027	SOPRAVVENIENZE PASSIVE NON STRAORDINARIE	6.000,00-
6810240030	ABBUONI E ARROTONDAMENTI PASSIVI	33,67-
6810	----- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	398.684,04-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	398.684,04-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	2.298.127,85-
7311	INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI	
7311240002	INTERESSI PASSIVI SU C/C BANCARI	2.334,19-
7311240003	INTERESSI PASSIVI SU FINANZIAMENTI BANCARI	1.567,34-
7311240004	INTERESSI PASSIVI DIVERSI	151,48-
7311240005	INTERESSI PASSIVI SU MUTUI	12.543,16-
7311	----- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI	16.596,17-
73	---- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	16.596,17-
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI	16.596,17-
8210	SVALUTAZIONE DI PARTECIPAZIONI	
8210240001	SOCIETA' CONTROLLATE	127.035,94-
8210	----- Totale SVALUTAZIONE DI PARTECIPAZIONI	127.035,94-
82	---- Totale SVALUTAZIONI	127.035,94-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	
8710240001	IRES ESERCIZIO IN CORSO	65.954,00-
8710240002	IRAP ESERCIZIO IN CORSO	34.414,00-
8710	----- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	100.368,00-
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	100.368,00-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	227.403,94-
	Totale Ricavi	3.083.249,74
	Totale Costi	2.542.127,96-
	Avanzo d'esercizio	541.121,78